UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Diretoria de Pesquisa

Coordenadoria de Inicação Científica

ADENDO Nº 01 – EDITAL PROPEG 11/2021

 A Universidade Federal do Acre, através da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação, bem como

da Diretoria de Pesquisa e da Coordenadoria de Iniciação Científica no uso de suas atribuições legais,

torna público o Adendo nº 01 ao EDITAL PROPEG nº 11/2021, retifica o link do item 3.1, permanecendo

inalterado os demais itens e subitens do referido edital.

3. DA APRESENTAÇÃO E ENVIO DAS PROPOSTAS

3.1 As propostas deverão ser preenchidas online, exclusivamente pelo pesquisador/proponente,

por meio da Plataforma de Projetos da Universidade Federal do Acre, no endereço

https://sistemas2.ufac.br/plataforma_projetos/login/?next=/plataforma_projetos/, no período de 01 a 26

de julho 2021, atentando-se aos procedimentos necessários para efetivação da inscrição. Não será

permitida a apresentação de propostas em 2 (dois) Editais PROPEG 2021/2022, mesmo diferentes,

devendo optar somente por uma modalidade de bolsa.

Rio Branco – Acre, 08 de Julho de 2021.

Profa. Dra. Margarida Lima Carvalho

Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação
(original assinado)

Profa. Dra. Lidianne Assis Silva

Diretora de Pesquisa
(original assinado)

Profa. Dra. Keiti Roseani Mendes Pereira

Coordenadora de Iniciação Científica

(original assinado)